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CONSOLIDADO FINAL INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA 26 DE 2018

OBJETO:

“‘Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion, integracion y puesta
en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del
despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los
proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en
el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.”

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos,
asi como la evaluacion ponderable, establecida en las reglas de la mencionada invitacion.

PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

El dia once (11) de julio de 2018, se llevd a cabo la audiencia de cierre y presentacion de propuestas, en la
que se dejo constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se relacionan a continuacion:

T
1 | UNIONTEMPORALRSCO-RSES | LUz STELLABETACOURT | 1110772018 - 9:00 AM
2 | BROAD TELECOM SA. - BTESA FRANCISCO DiAZ 1110712018 - 9:23 AM
3 | UNION il L HERNEY LOPEZ 11/07/2018 9:41 AM

4| UNION TEMPORAL TDT 2018 B 11/07/2018 — 9:57 AM

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
Teniendo en cuenta las observaciones presentadas durante la audiencia de adjudicacion llevada a cabo el 31
de julio de 2018, el comité evaluador verifica y ajusta el requisito habilitante técnico, pasando de
RECHAZADO a NO CUMPLE, tal y como se evidencia a continuacion:
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado
consolidado de la evaluacion es el siguiente:

VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION | RESULTADO
NP OFERENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS | VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS REQUISITOS
HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
UNION TEMPORAL
1 | RSCO.RSES TDT4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BROAD TELECOM
2 SA - BTESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL
3 STRIONYC SYES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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UNION TEMPORAL

DT 2018 NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO

Habilitados los proponentes dentro del proceso de seleccion de Invitacion Abierta 26-2018 (Numeral 3.5.) se
procedi6 a realizar la evaluacion ponderable juridica, técnica y econémica de las propuestas, teniendo como
punto de partida el sorteo de grupos a adjudicar, realizado en la audiencia de apertura de las propuestas,
quedando en el siguiente orden

ORDEN DE EVALUACION RESULTADO SORTEO
Primero Grupo 2
Segundo Grupo 3
Tercero Grupo 1

EVALUACION PONDERABLES TECNICO Y JURIDICO PARA CADA GRUPO EVALUADO

ATy PUNTAJE EVALUACION
NO OFERENTE LA INDUSTRIA TECNICA PUNTAJE
ey ESTACIONES | GARANTIA | TOTAL
ADICIONALES | EXTENDIDA

UNION TEMPORAL

e 100 650 100 850
BROAD TELECOM

2 SA.- BTESA 50 650 100 800
UNION TEMPORAL

3 | |STRIONYC SYES by NA NA NA
UNION TEMPORAL

4 o NA NA NA NA

EVALUACION PONDERABLE ECONOMICO

Ahora, los resultados de la evaluacion econémica por grupo son los siguientes:

1. EVALUACION GRUPO 2

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
BROAD TELECOM S.A. - BTESA $10.878.091.496 149
UNION TEMPORAL RSCO - RSES TDT4 $10.629.880.174 147

2. EVALUACION GRUPO 3

Como el proponente UNION TEMPORAL RSCO - RSES TDT4, es el que obtuvo el mayor puntaje economico
y técnico del primer grupo en orden evaluado, no podra ser evaluado en el segundo grupo a menos que no
exista otro oferente habilitado, por tal razon se otorga puntaje al siguiente proponente habilitado:

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE

BROAD TELECOM S.A. - BTESA $10.768.906.025 149

3. EVALUACION GRUPO 1

Como no existen mas proponentes habilitados para el grupo No. 1, se otorga puntaje a los dos proponentes
habilitados.

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
BROAD TELECOM S.A. - BTESA $9.952.972.463 149
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OFERTA RSCO- RSES $9.740.172.354 147
CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION
GRUPO 2:
PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE :
N°|  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION '?é%ﬁ’éﬁ.'@ﬁ' P%'Iﬁf
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL
1 RSCO - RSES CUMPLE 850 147 997
TDT4
BROAD TELECOM
2 S A - BTESA CUMPLE 800 149 949
UNION TEMPORAL
3 | |STRIONYC SYES NO CUMPLE NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 10T 2018 RECHAZADO NA NA NA
GRUPO 3:
PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE
N°|  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION E‘é‘%ﬁé“ﬁ.’?ﬂ P%‘Iﬁf
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL NO SE EVALUA |  NOSE
NO SE EVALUA EVALUA EN
1 RSCO - RSES CUMPLE EN ESTE GRUPO EN ESTE STE
TDT4 UP GRUPO E
GRUPO
BROAD TELECOM
2 S A - BTESA CUMPLE 800 149 949
UNION TEMPORAL
3 | |STRIONYC SYES NO CUMPLE NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 DT 2013 RECHAZADO NA NA NA
GRUPO 1:
PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE
N°|  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION i‘é‘%ﬁ’é‘ﬁ.'gf P#’g;ﬁﬂ’i
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL
1 RSCO - RSES CUMPLE 850 147 997
TDT4
BROAD TELECOM
2 SA - BTESA CUMPLE 800 149 949
UNION TEMPORAL
3 | |STRIONYC SYES NO CUMPLE NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 TDT 2018 RECHAZADO NA NA NA
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La modificacion al consolidado final de evaluacion en virtud de las respuestas a las observaciones de las
evaluaciones realizadas por los proponentes en los términos de la IA 26-2018, tal y como se refleja en
evaluacion al ponderable “Apyo a la Industria Nacional” (Adjunto)

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador de Prgcesos de Seleccion

Dado en Bogota D. C., a los treinta y un (31) dias del mes de julio de 2018.

Proyectd: Diego Naranjo Duran — Abogado Procesos de Seleccion J
Erick Ivan Reyes Marin — Abogado Direccion Tecnologia (f)nvergentes
Donald S. Pimienta Gémez - Ingeniero de Red ©e.
Luis Carlos Gordillo Ariza - Ingeniero de Red
Andréi Mateo Aguilera - Ingeniero de Redﬁ('z
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